
EDUCATION AND TRAINING

WORK EXPERIENCE

Benet
Beci

DATE OF BIRTH: 
25/01/1965

2010 – 2015 

10/2001 – 07/2003 

1983 – 1987 

1979 – 1983 

Doktoraturë Shkencore me temë “Zhvillimi Rajonal si drejtim i
rëndësishëm i rritjes së efektivitetit ekonomik të investimeve
publike” (rast studimor: Roli i Fondit Shqiptar të Zhvillimit) 
Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë dhe
Agrobiznesit, Departamenti Financë Konta 

Diplomë Master për Administrim Biznesi (MBA) me temë
“Sistemi bankar në tranzicion, tronditjet dhe mësimet” 
Universiteti i Tiranës dhe Universiteti i Nebraskës Lincoln, Fakulteti
i Ekonomisë 

Diplomë Universitare, Bachelor 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, Dega Ekonomi Politike 

Shkollë e Mesme e Përgjithshme 
“Ismail Qemali” Tiranë 

25/04/2021 – CURRENT 

01/2019 – 03/2021 

10/2005 – 01/2019 

02/2008 – 10/2011 

09/2005 – 01/2008 

04/1999 – 10/2005 

09/1992 – 04/1999 

Deputet i Parlamentit të Republikës së Shqipërisë 
Partia Socialiste e Shqipërisë 

Administrator 
Korporata Elektroenergjitike Shqiptare 

Drejtor Ekzekutiv 
Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

Anëtar i Këshillit Mbikqyrës 
Banka e Shqipërisë 

Anëtar i Komitetit të Auditit 
Banka e Kreditit të Shqipërisë 

Drejtor i Departamentit të Administratë - Financës 
Unioni Shqiptar Kursim Kredi 



10/1991 – 09/1992 

12/1987 – 01/1991 

a. Specialist në Departamentin e Letërkredisë për financimet e
huaja, b. Specialist në Departamentin e Administrimit të
Fondeve Gjermane, c. Menaxher i Kredisë në Administrimin e
Fondeve të Huaja 
Banka Kombëtare Tregtare 

Inspektor Rajonal 
Ministria e Tregtisë (Projekti i Ndihmave Italiane) 

Inspektor i Tarifave dhe Standardeve në Rrëshen 
Ministria e Transporteve 



CONFERENCES AND SEMINARS 
11/02/2020 – 14/02/2020 > – Amsterdam, Holandë 

18/09/2019 – 20/09/2019 > – Amsterdam, Holandë 

09/06/2019 – 14/06/2019 > – Ottawa, Kanada 

14/05/2019 – 16/05/2019 > – Paris, Francë 

11/04/2018 – 13/04/2018 > – Frankfurt, Gjermani 

12/01/2017 – 15/01/2017 > – Stuttgard, Gjermani 

20/10/2013 – 25/10/2013 > – Boston, USA 

05/07/2010 – 16/07/2010 > – Boston, USA 

21/04/2009 – 01/05/2009 > – Londër, UK 

10/2007 > – Frankfurt, Gjermani 

04/2007 > – Oslo, Norvegji 

06/2006 > – Porto Alegre, Brazil 

11/2004 > – Baku, Azerbajxhan 

21/06/2004 – 02/07/2004 > – New York, USA 

25/11/2002 – 06/12/2002 > – La Rochelle, Francë 

Ekspozita e Sistemeve të Integruara Evropë 2020 (ISE) 

Konferenca e Parë Botërore mbi Panelet Diellore Lundruese 

Takimi Vjetor mbi Digat (Organizuar nga Komisioni
Ndërkombëtar i Digave të Mëdha ICOLD) 

Kongresi Botëror i Hidrocentraleve (IHA) 

Vizitë pune në kompaninë Wirtgen Group, me qëllim njohjen
dhe zbatimin e teknologjive të reja në rikonstruksionin e
rrugëve locale 

Panairi Rajonal i Turizmit 

Program mbi Krijimin e Zgjidhjeve Bashkëpunuese
“Inovacionet në Qeverisje” (organizuar nga HARVARD Kennedy
School, Edukimi Ekzekutiv) 

Program mbi Edukimin Ekzekutiv "Infrastruktura në një
Ekonomi Tregu: Ortakëritë Publiko-Private në një Botë që
Ndryshon" (organizuar nga HARVARD Kennedy School) 

Program mbi Menaxhimin e Biznesit "Aftësitë Thelbësore
Menaxheriale për një Performancë të Klasit Botëror"
(organizuar nga Qendra e Menaxhimit Londër) 

Konferencë mbi Anëtarësimin në BE “Investimet në
Infrastrukturë në Vendet Kandidate dhe potencialisht
Kandidate” (Organizuar nga KFW) 

Udhëtim studimor mbi “Modelet e institucioneve financiare
për kreditimin e pushtetit lokal dhe zhvillimin rajonal” 

Workshop mbi “Buxhetimin me pjesëmarrje” (Organizuar nga
Banka Botërore) 

Konferencë mbi “Forcimin e Kooperativave Financiare në
Evropën Lindore dhe Azinë Qendrore” (organizuar nga Banka
Botërore) 

Program trajnimi "Gjuha Angleze për Ekzekutivët" (organizuar
nga ELS Language Centers) 



LANGUAGE SKILLS 
MOTHER TONGUE(S):  Shqip 

OTHER LANGUAGE(S):  

Anglisht 

Listening
B2

Reading
B2

Spoken
production

B1

Spoken
interaction

B1

Writing
B1

Italisht 

Listening
B1

Reading
B1

Spoken
production

A2

Spoken
interaction

A2

Writing
A2

01/11/2002 – 03/11/2002 > – Tiranë, Shqipëri 

23/04/2001 – 04/05/2001 > – Torino, Itali 

07/2000 – 08/2000 > – Boulder, Kolorado, SHBA 

08/11/1998 – 16/11/1998 > – Varshavë, Poloni 

24/11/1998 – 28/11/1998 > – Tiranë, Shqipëri 

03/1993 – 04/1993 > – Budapest, Hungari 

Workshop/Seminar "Planifikimi i Projekteve dhe Menaxhimi i
Projekteve Intranet" (organizuar nga SETYM International Inc.)

Program Trajnimi "Forcimi i Rolit të Shoqërive Kursim Kredi
dhe Unionit të Tyre" (organizuar nga Fondi i Financimit Rural
në Bashkëpunim me ILO-n dhe Rabobank Foundation) 

Program Trajnimi "Menaxhimi Efikas i Institucioneve të
Mikrofinancës për Ndërmarrjet e Vogla dhe Mikro"
(organizuar nga ILO) 

Program trajnimi "Mikrofinanca" (organizuar nga Instituti
Amerikan i Ekonomisë dhe Universiteti i Kolorados) 

Kurs trajnimi " Analiza Financiare për Menaxhimin e Riskut në
Institucionet Mikrofinanciare dhe Përcaktimi i Normave të
Interesit" (organizuar nga Qendra e Mikrofinancës për Vendet
e Evropës Lindore dhe Shtetet e Reja të Pavarura) 

Seminar " Financimi i Koncesioneve dhe Projekteve per
Zhvillimin e Infrastrukturës" (organizuar nga IDLI) 

Seminar "Administrimi i Riskut të Kredisë" (organizuar nga
Banka Hungareze e tregtise së Jashtme) 
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